locupletantibus luculenter agit, prælis propriæ meæ Typographiæ nunc urgere, fermeque ad colophonem, defideratis faitem paucis quaternionibus, deduxiſe. Illic in fecundo eius voluminis capite, de Stellarum fixarum accurata et ipſi cœlo ad amuſſim confona reſtitutione, ftudioſe et quaſi ex profeſſo traſto, fubiunetis 500 aut etiam 600 circiter, prout libuerit (nam quaterniones illos Catalogum hunc complexuros inexcufos adhuc relinquo, ne citius quam vellem ad alios pertingant) tam quo ad latum quam longum admodum ſcrupuloſe redintegratis correctifque Affixarum locis, nulla earum, quæ circa Zodiacum verſantur atque in noſtro Horizonte oriuntur, vel minima vixque aſpectabili prætermiſſa: adeo ut in plerifque Afterifmis multo piures numerem ſtellas, quam ab antiquis anteceboribus noſtris faetitatum eſt. Hunc librum futura æſtate, aſpirante noſtris conatibus cœleſti Numine, nanciſcere. Illic voti abunde compos redderis. Interim hanc morulam atque dilationem æquo et candido perfer animo.

Quapropter confultius iudicarem, ut Ephemeridum tuarum, aut aliorum operum, quibus de fixis ſyderibus magnopere inſtituitur quæſtio, ſ. 291 recognitionem atque ſub prælum revocationem aliquamdiu adhuc protraheres, donec acceptis noſtris, in his, inventionibus, reſtificationibusque ipſi cœlo congrua proponere, atque alijs aperire conceſſum fuerit. Quæ enim haetenus in ufu fuere, live Alphonſinæ, five Copernicæ Fixarum reſtitutiones, ab ipſo cœlo toto pene cœlo deviant, adeo ut ne una quidem fit inter tot ſtellas, quæ cœleſti normæ conformem diſpoſitionem fortita fit, cum et ipſa à Spica, qua ſola COPERNICUS uſus eſt, minus appoſite ab ipſo ordinata fit, cæteris omnibus ad imitationem Abaci Ptolemaici perperam in ſuis intercapedibus iuxta longum et latum retentis. Sic etiam circa ſeptem Errantium ſyderum motiones, Canones Aſtronomici, etiam a prædido ingenti illo COPERNICO eiufque locupletatore REINHOLDO redintegrati non minus, ſi modo non plus cœleſtibus apparentijs iniuriam inferunt; adeo ut non faitem in pauculis ſcrupulis, fed et in nonnullis etiam gradibus fæpenumero deprehendatur diſconvenientia. Certum quidem eſt in Apogæis atque Eccentricitatibus, adeoque orbium commenfurationibus, non omnia, prout decet, a COPERNICO ad amuſſim (ob inſtrumentorum, uti opinor, fallaciam, et obſervationum exaetarum inſufficientiam) eſſe diſpoſita, fatifque ſubtiliter conſignata (imo forte ne quidem ab ipſo PTOLEMÆO) id quod noſtræ evidentiter teſtantur obſervationes atque ex his derivatæ demonſtrationes; adeo ut maiore, quam plerique exiſtimant, in nonnullis adhuc opus fit correctione atque limitatione. Attamen cum alia adhuc ſubſit inæqualitatis particularis ratio, a veteribus non animadverſa, nec etiam ab ipſo COPERNICO, utut induſtrio cœleſtium contemplatore, quæ neutris eorum hypoteſibus analoga eſt, aut per has commode excuſatur. Idcirco de Apogæis atque Eccentricitatibus orbiumque proportionibus fruſtra verba facimus, niſi et huius Anomalix habeatur reſpectus; quæ licet in omnibus quinque Planetis aliquatenus feſe infinuet, in ſolo à tamen, eo quod Solaris circuitus ad ipſius orbicularem tramitem magnitudinem obtineat maxime perceptibilem cæterifque multo ampliorem, evidentius oculis incurrit pluſque ſentitur. Atque hinc non minima ex parte evenit, quod Martium ſyduſ ſe regulari atque ſua veſtigia numeris conſignari, admittere haetenus reſpuerit. Scio fatiſ eius ſtellam inobſervabilem vulgariter exiſſimari, quod a PLINIO, qui hoc de ea fruſtra profert, deſumptum autumo. Ego nihilominus in ipſius apparentijs cœlitus denotandis et intermediantibus Geometricis apodixibus innumeros redigendis, non plus difficultatis invenio, quam penes cæteros, imo adhuc minus quam in ♃ aut ☉ Sunt mihi in promptu multiplices et diutinæ tum huius, tum aliorum oberrantium ſyderum obſervationes accuratiſſima ratione et medijs minime fallentibus conquiſitæ, e quibus Aſtronomiæ cœlitus depromptam inſtaurationem Canonumque Secundorum Mobilium de <sup>37\*</sup> ſ. 292 novo extruentionem, favente conatibus noſtris cœleſtium omnium Opifice ter maximo, ingenti et audenti conamine molior. Hoc noſtrum Aſtronicæ redintegrationis Theatrum, quam primum folide et totaliter extruetum abſolutumque fuerit, et publica luce ſpectari fuſtinuerit, te eius quoque reddam participem. Illud omnia, imo etiam plura, quam nunc circa Planetarum gyrationes dimenſioneſque nucleandas defideras, affatim ſuppeditabit. Expeeto adhuc nonnullas ſuperiorum Planetarum acronychas diſpoſitiones deſuper plenius examinandas, ut per totum hincinde Eccentricum (lubet enim nunc vulgariter loqui, cum in noſtris hypotheſibus ferme omnia ſint concentrica) inæqualitates atque apparentias difformes penitus feruter, atque undiquaque circumſpiciam, illiſque convenienter proſpiciam: idque potiſſimum in || ipſo de quo loqueris ♂ . Ideoque præcognofcere aveo huius, quæ in Iunio proxime inſtantis anni futura eſt, circa Ê oppoſitum, exaetam conſtitutionem, quando circa Perigæum ſolare (quod non parum intereſt dignoſcere) pernox reddetur: tum etiam biennio poſt, ubi in Piſcibus iuxta medias ferme Solis elongationes eidem contrapoſita loca peraget, quanto etiam tam ratione Eccentrici, quam Epicycli (ut more uſitato hæc dicam) terris plurimum appropinquans ſolito maior apparebit, atque pro novo quodam iubare ab imperitis reputabitur. Ubi quoque inter calculum Alphonſinum et Copernicæum admodum magna et conſueta longe evidentior incidet differentia, utpote quæ novem gradus aliquantulum excedat, ipſo cœlo loeum aliquot gradibus ab utraque ſuppotatione diverſum tunc oftenfuro. Haſinquamin Martia fiella animadverſiones, plurimum ad tramitem eius ſagaciter inveſtigandum conducentes, adhuc defidero. Licet enim non paucas eiufcemodi acronychas huius ſyderis diſpoſitiones haetenus iugiter ferutatus ſim, unâ cum cæteris in vario, quoad Solem, ſitu locis, ex quibus eius apparentem motum demonſtrare atque in numeros reſolvere non eſt difficile, attamen et has binas ſuperaddere exopto, ut per totum Zodiacum eius verſus Solem acronycha inceſſio multifariam et ſubtiliter exploretur atque concinnetur. Eccentricitatem eius mutari, et non ob id omnibus fæculis æquationum Tabulas huic ſuperiunetas apte congruere, abs re quidem a te aſeritur. Verum id fit per accidens atque aliunde evenit, quemadmodum et in cæteris Planetis, licet in his non tantopere atque in ♂ certis de cauſis ſentiat. Si igitur univerſales debent eſſe canones, quod merito etiam requiritur, et huius quoque mutationis ratio non negligenda venit. Optarem quam maxime PTOLEMÆI atque COPERNICI circa eius Eccentricitatem, adeoque ipſum Apogæum prolata rite conſtare, et firmo adeoque cœleſti inniti fundamento.